Ramírez Villalobos, de calidades indicadas al inicio, en la que se resuelve, entre 

otros aspectos: “I. DENEGAR los extremos solicitados en estas diligencias y 

una vez firme esta resolución ordenar la INMOVILIZACIÓN registral de las 

fincas del Partido de GUANACASTE matrículas DIECINUEVE MIL 

NOVECIENTOS TRECE (19913) y TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE (37897), la cual se mantendrá hasta tanto una autoridad 

judicial haya conocido de la subsanación de la inexactitud registral conocida en 

estas diligencias y como resultado de tal competencia ordene el levantamiento 

de la referida inmovilización o que todas las partes involucradas comparezcan a